
Z jasného utkání opět infarktová koncovka 
 
K utkání 14.kola 2.kuželkářské ligy mužů zavítali do Jičína hráči Lokomotivy České Velenice. 
Domácí nastoupili stále bez zraněného Romana Bureše, a podruhé v řadě chyběl z pracovních 
důvodů i Josef Vejvara. Vypomoci tak musel Vladimír Pavlata, který se bleskově vracel z Mladé 
Boleslavi, kde pomohl třetiligovému B týmu k důležité výhře nad Neratovicemi. 
 
V nelehké situaci však domácí začali výborně. Lukáš Vik zvládl koncovku vyrovnaného duelu se 
Zbyňkem Dvořákem ml. a po výhře 540-532 připsal domácím první bod. Na 2:0 zvýšil Jiří Vejvara, 
který dokonale využil toho, že se jeho soupeři příliš nedařilo k výhře 537-490 a získání náskoku pro 
SKK Jičín. V prostřední části zápasu sice podlehl Pavel Louda 544-559 nejlepšímu hráči hostí 
Zdeňku Dvořákovi st., ale Jaroslav Soukup vylepšením jičínského individuálního maxima 
zrekonstruované kuželny a výhrou 581-523 zvýraznil vedení domácích na 3:1 a téměř sto kuželek. 
  
Přestože v podzimní části na kuželnách soupeřů Jičín dokázal třikrát obdobný náskok ztratit, tento 
scénář si v domácím prostředí nikdo nepřipouštěl. Zkušení Vladimír Pavlata a Slávek Vik se však 
trápili, což hosty povzbudilo a na každé dráze postupně stahovali své manko. Bojovní hosté se začali 
nebezpečně přibližovat. Jičínskou střídačku, publikum a v koncovce i hráče opanoval strach o 
výsledek. Vše dospělo k infarktové koncovce. Tři hody před koncem se hráči hostující Lokomotivy 
dostali do vedení o jednu kuželku! Poslední dva hody utkání však rozhodly o výhře Jičína! Štěstěna 
se po dlouhé době k domácím otočila čelem a výhra o pět kuželek 5:3 tak Jičín stále drží ve hře o 
udržení. V sobotu se Jičín představí ve Východočeském derby na kuželně Vrchlabí a poté jej čeká 
další klíčový duel doma s Táborem 
 

SKK Ji čín 3189 5:3 3184 TJ Lokomotiva Č. Velenice (11,5:12,5) 

 VIK Lukáš 540 2:2 532 DVOŘÁK Zbyněk 
 VEJVARA Jiří 537 3:1 490 TOUŠ Ondřej 
 SOUKUP Jaroslav 581 4:0 523 HOVORKA Jiří 
 LOUDA Pavel 544 2:2 559 DVOŘÁK Zdeněk st. 
 PAVLATA Vladimír 497 0,5:3,5 556 CHMEL Ladislav 
 VIK Miloslav 490 0:4 524 DVOŘÁK Zdeněk ml. 
 
KK SDS Sadská -  SKK Rokycany 6:2 3404-3324 (13,5:10,5)29.01. 

Sokol Kolín -  Vltavan Loučovice 8:0 3433-3197 (18,5:5,5) 29.01. 

SKK Bohušovice -  KK Hvězda Trnovany 0,5:7,5 3020-3196 (6:18) 29.01. 

SKK Jičín -  TJ Lokomotiva České Velenice 5:3 3189-3184 (11,5:12,5)29.01. 

SK Škoda VS Plzeň -  SKK Vrchlabí 6:2 3315-3260 (13:11) 29.01. 

TJ Sokol Duchcov -  KK Lokomotiva Tábor 5:3 3445-3369 (15:9) 29.01. 

Tabulka: 
 1. KK Hvězda Trnovany  14 11 0 3 75,0:37,0 195,5:140,5 3298 22 
 2. TJ Sokol Duchcov  14 9 1 4 59,5:52,5 175,0:161,0 3235 19 
 3. Sokol Kolín  15 9 1 5 68,0:52,0 185,0:175,0 3226 19 
 4. Vltavan Loučovice  14 8 2 4 64,0:48,0 164,0:172,0 3239 18 
 5. KK SDS Sadská  14 8 1 5 66,0:46,0 186,0:150,0 3286 17 
 6. SKK Vrchlabí  13 6 1 6 51,0:53,0 160,5:151,5 3252 13 
 7. TJ  České Velenice  15 6 1 8 59,0:61,0 182,5:177,5 3242 13 
 8. SKK Rokycany  14 5 1 8 50,0:62,0 165,0:171,0 3252 11 
 9. KK Lokomotiva Tábor  13 5 0 8 50,0:54,0 144,5:167,5 3236 10 
 10. SK Škoda VS Plzeň  14 4 2 8 45,0:67,0 155,0:181,0 3203 10 
 11. SKK Jičín  14 4 1 9 46,0:66,0 160,0:176,0 3240 9 
 12. SKK Bohušovice  14 3 1 10 38,5:73,5 143,0:193,0 3194 7  


